1 Ld. előbb, 514. sz. a. 
s Érti a hazatért Maria Christiernát. 
8 Erről az ügyről az államtitkár egyidejűleg külön is írt a grazi 

nuntiusnak, Carrilloról következőképpen emlékezvén meg : Et certo che 
io sento particolar gusto della venuta di questo padre, perché potrá far 
certa, et indubitata fede della volontä mia, et della prontezza, con la 
quale desidero servire cotesti S r i Sermi, havendola egli vista in prattica, 
et discorsone meco longamente. L' ho pregato a tenerne proposito par-
ticolare con V. S. a finché ella ancora ne possa a suo tempo assecurare 
1' arciduca Ferdinando, öltre quello dirá a Sua Altezza il medesimo 
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517. 

Róma, 1599 július 13. 

VIII. Kelemen pápa Báthory Zsigmond fejedelemnek. 

Nobtis Tuae literas accepimus, allatas a religioso viro 
Alfonso Carrillo Societatis Jesu, quibus praeter caetera effica-
citer petis, ut matrimonium inter te, et nobilem mulierem 
Mariam Christiernam, archiducissam Austriae ratum tantum 
dissolvatur; cuius rei gratia certas probationes mittis. Quanti 
momenti negotium sit pro tua prudentia vides; Nos vero te 
paterne amamus et, quantum cum Domino licet, petitionibus 
tuis satisfacere cupimus: itaque mandato nostro iam in causae 
cognitionem incumbitur. Quod si probationes id ponderis 
habuerint, quod iustitiae ratio postulat, et nos facile habituras 
credimus, rei exitum ex vestro desiderio brevi consecuturum, 
non dubitamus, quemadmodum ex eodem Alphonso presbytero 
copiosius intelliget Nobilitas Tua ; cui a bonorum omnium 
auctore Deo, divinae gratiae copiam precamur et nostram 
apostolicam benedictionem tibi ex intimo affectu impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, 
die 13. Julii 1599. Pontificatus nostri anno octavo. 
(Hivatalos másolata a római vatikáni levéltári Arm. 44. vol, 43. fol. 

276/7. jelzése alatt.) 

518. 

Róma, 1599 július 13. 

VIII. Kelemen pápa Mária Christierna fejedelemasszonynak. 

De Tuae Nobtis in pátriám reditu cum primum acce-
pimus, statim ex nostro paterno affectu ad te literas dedimus, 

padre, al quale ho incaricato questo particolare molto affettuosamente, 
et con grandissima instanza, et efficacia, perché desidero sopra modo, 
che la mia devotione, et osservanza impressa talmente nell' animo del-
1' Altezza Sua, che creda fermamente, che 1* occorrenze della sua Serm a 

casa, mi siano a cuore quanto 1' anima, et honor mio proprio, che non 
posso esprimer 1' affetto mio con parole di maggior peso di queste ; etc. 
(Hivatalos másolata a római vatikáni Borghese-levéltár III. 39. köt. 33.1.) 
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quibus te salvam advenisse gratulati sumus, et ad te in 
Domino consolandum; ea praeterea addidimus, quae temporis 
ratio postulabat, quamquam prudentiam, et pietatem tuam 
non ignoramus, et quod in Dei Providentia toto animo con-
quiescas. Redditae deinde sunt Nobis literae Nobtis Tuae a 
religioso homine Alfonso Carrillo presbytero Societatis Jesu, 
quem merito suo amamus, qui petitiones etiam tuas de 
matrimonii tantum rati dissolutione copiose nobis exposuit. 
Nos pro nostra perpetua erga te et inclitam domum vestram 
voluntate, animi tui quiete, consulere, quantum cum Domino 
possumus, valde cupimus; itaque iam causae cognitionem 
mandavimus. Quod si probationum vis ea erit, quam credimus, 
et iustitiae ratio requirit, negotii quidem gravis, sed ex vestra 
tamen sententia optatus exitus brevi est expectandus, quem-
admodum ex eodem Alfonso planius etiam intelliget Nobi-
litas Tua, cui ab ipso bonitatis fonté, et patre luminum, 
divina gratia abundantiam precamur, tibique toto paterni 
amoris affectu nostram apostolicam benedictionem impertimur.